
 

 

 

Modlitba za uzdravení světa 

Milí farníci. 

Papež František nás vyzval, abychom v letošním roce znovu objevili velkou 
hodnotu a důležitost modlitby. Také naši biskupové nám v pastýřském listě kladli 
na srdce, abychom čas doby postní využili k důkladnější modlitbě za uzdravení 
světa, ve kterém žijeme. Během doby postní je možné spojit se v modlitbě 
za tímto účelem každý den večer ve 20 hod. Kdo se chce zapojit, může si za tím 
účelem vzít v kostele kartičku, kterou bude mít na vhodném místě na očích nebo 
si sám najde způsob, jak si modlitbu v uvedeném čase pohlídá. Formu modlitby si 
každý zvolí sám. Děkuji všem, kdo se zapojí.  

Kromě toho je možné využít postní aktivitu formou umístění křížků 
se svým postním předsevzetím na hoře Golgotě, co je připraveno v kostele 
u křtitelnice. 

otec Josef 

 Farní zprávy 
 

 Návštěvy kněze nemocných se sv. přijímáním 
Čtvrtek 7. 3. během dne. Současně bude udělována svátost pomazání 
nemocných. 

 První pátek v měsíci 
1. 3., mše sv. bude v 17:00 a po příležitost ke svátosti smíření během 
adorace ke cti Ježíšova srdce. 

 První sobota v měsíci 
2. 3., od 6:45 bohoslužba se sv. přijímáním, pak rozjímání a růženec. 

 Víkendová obnova pro biřmovance 
Proběhne na Sv. Hostýně 1. – 3. března. Z toho důvodu zde nebude 
otec Josef přítomen. V neděli 3. 3. bude mít mši sv. P. Martin Rumíšek 
ze Bzence v 11:00. 
 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / březen/2024 



 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 11. a 25. 3. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 4. a 18. 3. v 10:00. 

 Mše svaté pro děti 
Pátek 8. a 22. 3. v 18:00. po mši s. následuje s dětmi křížová cesta. 

 Setkání s biřmovanci 
Pondělí 18. 3. v 19:00 na faře 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 11. 3. ve Vlkoši a 25. 3. ve Vracově v 19:30 na faře. 

 Křížové cesty 
Jsou v postní době v neděli ve 14:30 hod., dále v pátek buď přede mší 
a v případě bohoslužeb pro děti po mši sv. 

 Sbírky v březnu 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy a úhradu energií je 10.3. 
a v neděli 31.3. je sbírka na platy duchovních. 
 

Svátost pomazání nemocných 
Jednou za rok je vhodné společně udělovat při mši svátost pomazání 
nemocných. Tato svátost je určena všem, které sužuje vážná nemoc nebo 
na ně již těžce doléhá stáří. Je třeba, aby zájemci byli jmenovitě zapsáni. 
K tomu účelu si každý vyzvedne v kostele lístek, kde jsou potřebné 
informace. 
Tato svátost se bude udělovat v kostele v pátek 15. 3. v 18:00 
a na Chamartinu v pondělí 25. 3. v 15:00. Udělení svátosti má význam 
tehdy, je-li současně spojeno také se svatým přijímáním. Proto je vhodné 
využít před tím i svátost smíření zejména pro toho, kdo dlouho nebyl 
u zpovědi. Na Chamartinu se bude zpovídat 25. 3. před mší od 14:00. Také 
další zájemci, kteří se již na mši nedostanou, se mohou přihlásit u otce 
Josefa, aby je za tím účelem navštívil. 
 

Velikonoce  
jsou hlavní křesťanské svátky, kdy se má celá církev radovat z odpuštění 
hříchů a vykoupení. Proto je velmi vhodné, aby všichni věřící, pokud jim 
nebrání vážný důvod, přijali svátost smíření a přijímání.  
 

Příležitost ke svátosti smíření  
za přítomnosti více zpovědníků bude ve Vracově v úterý 26. 3. od 18:30 
do 19:30 a ve Vlkoši ve středu 27. 3. od 18:30 do 19:00. 



 

Přijetí svátostí  
je také třeba umožnit těm, kteří už nemohou do kostela přicházet. 
Zájemce, ke kterým nechodí kněz pravidelně, je možné přihlásit u otce 
Josefa během března. 
 

Čtení o nedělích: 
  3. 3. manželé Peřinovi 
10. 3. manželé Libor a Jana Juříkovi 
17. 3. Mrvová Anna, Mrvová Hana 
24. 3. manželé Martinkovi 
31. 3. p. Presová, p. Paška 
 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
březen 2024 

PÁ 1.3. 17:00 První pátek v měsíci 

NE 3.3. 11:00 
3.neděle postní 
Za + syna Zbyňka s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání 
pro * rodinu 

PO 4.3. 17:00 
Za + Marii Mezihorákovu, + rodiče z obou strav, + sestru, 
+ švagrové a švagra s prosbou o dar zdraví pro * rodinu 

PÁ 8.3. 18:00  

NE 10.3. 10:30 4.neděle postní 
Za * a + rodinu Chudíčkovu a Holkovu 

PO 11.3. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 12.3. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 15.3. 18:00  

NE 17.3. 10:30 5.neděle postní 
Za + Miroslava a Ludmilu Krýsovy a celou * a + rodinu 



PO 18.3. 18:00 Vigilie Slavnosti sv.Josefa 
Za + manželku, + Karla Pavku, za * a + rodinu a +++ 

PÁ 22.3. 18:00 Za + rodiče, + bratra, + prarodiče z obou stran, + tetu 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

NE 24.3. 10:30 Květná neděle 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 25.3. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 26.3. 7:00 Tichá mše svatá 

ČT 28.3. 19:00 Zelený čtvrtek 
Za + Josefa Mrvu a celou * a + rodinu 

PÁ 29.3. 15:00 Velký pátek – Velkopáteční obřady 

SO 30.3. 19:00 Bílá sobota – Velikonoční vigílie 

NE 31.3. 10:30 Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

 


